2.2A i s l a m i e n t o
Tu b o s  N o  Te r m o r e t r a c t i l e s
181
Código Tipo Color
Ø Sumin.
(D)
Pared Nominal
(WT)

2.2A i s l a m i e n t o
Tu b o s  N o  Te r m o r e t r a c t i l e s
183
Material PVC (Polivinilo de cloruro)
Color Negro (BK)
Temperatura
de Trabajo
-65 °C a +105 °C,
intermitente  +135 °C
Certificación BS2848 Type 3
Código Tipo Color
Sumin. Ø
(D) min.
Pared Nominal
(WT)
172-00041 PVCB10 Negro (BK) 1,0 0,5
172-00051 PVCB15 Negro (BK) 1,5 0,5
172-00055 PVCB20 Negro (BK) 2,0 0,5
172-00064 PVCB30 Negro (BK) 3,0 0,5
172-00071 PVCB40 Negro (BK) 4,0 0,5
172-00077 PVCB50 Negro (BK) 5,0 0,5
172-00081 PVCB60 Negro (BK) 6,0 0,5
172-00083 PVCB70 Negro (BK) 7,0 0,65
172-00086 PVCB80 Negro (BK) 8,0 0,65
172-00088 PVCB90 Negro (BK) 9,0 0,65
172-00042 PVCB100 Negro (BK) 10,0 0,65
172-00047 PVCB120 Negro (BK) 12,0 0,85
172-00052 PVCB150 Negro (BK) 15,0 0,85
172-00057 PVCB200 Negro (BK) 20,0 0,85
172-00061 PVCB250 Negro (BK) 25,0 0,85
Todas las dimensiones están en mm y sujetas a posibles modificaciones técnicas
Helvin PVCB
Ventajas y Beneficios
Tubo super-flexible de grado comercial, ideal

2.2 A i s l a m i e n t o
Tu b o s  N o  Te r m o r e t r a c t i l e s
184
Material Poleolefina
Temperatura
de Trabajo
-40 °C a +90 °C,
intermitente +120 °C
Flamabilidad material bajo UL94V0 para
espesor de 3mm
Certificación RSE STD 013 London
Underground, IEC 684-3-165
Código Tipo Color
Sumin. Ø
(D) min. Pared (WT)
179-00009 LFPT10 Negro (BK) 1,0 0,40
179-00018 LFPT15 Negro (BK) 1,5 0,50
179-00027 LFPT20 Negro (BK) 2,0 0,50
179-00004 LFPT30 Negro (BK) 3,0 0,50
179-00036 LFPT40 Negro (BK) 4,0 0,50
179-00041 LFPT50 Negro (BK) 5,0 0,50
179-00046 LFPT60 Negro (BK) 6,0 0,50
179-00055 LFPT80 Negro (BK) 8,0 0,70
179-00001 LFPT100 Negro (BK) 10,0 0,85
179-00002 LFPT150 Negro (BK) 15,0 0,85
Todas las dimensiones están en mm y sujetas a posibles modificaciones técnicas
Otros colores
están disponibles bajo
consulta.